
 

 
UCHWAŁA Nr XXXVII/355/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rzgów porozumienia międzygminnego z 

Gminą Brójce w sprawie  powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zaopatrzenia w wodę 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. z 2020 r. poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) 

oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2020 poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rzgów porozumienia międzygminnego z Gminą 

Brójce w zakresie powierzenie sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z zainteresowaniem mieszkańców Gminy Rzgów, których nieruchomości 

położone są na terenie graniczącym z Gminą Brójce, przyłączeniem się do sieci wodociągowej będącej 

własnością Gminy Brójce oraz mieszkańców Gminy Brójce a terenie graniczącym z Gminą Rzgów, 

przyłączeniem się do  sieci wodociągowej będącej własnością Gminy Rzgów, zachodzi potrzeba 

zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Rzgów a Gminą Brójce, dotyczącego 

powierzenia wykonywania zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług w zakresie 

zaopatrzenia w wodę ww. Nieruchomości. 

Zgodnie z projektem Porozumienia Gmina Rzgów i Brójce wzajemnie zobowiązują się : 

 

- dostarczanie wody nastąpi poprzez istniejącą sieć wodociągową będącą własnością odpowiednio 

Gminy Rzgów i Gminy Brójce 

- opłaty za dostawę wody ustalane będą w wysokości równej taryfom obowiązującym dla Gminy 

odpowiednio dla Gminy Rzgów i Brójce, 

- rozliczenia za dostawę wody będą się odbywały odpowiednio na podstawie wskazań wodomierzy 

odpowiednio Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie oraz Zakładu Usług 

Komunalnych w Brójcach, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały Nr XXXVII/355/2021 

       Rady Miejskiej w Rzgowie    

       z dnia 30 czerwca 2021 r.  

 

 

 

Porozumienie międzygminne zawarte pomiędzy Gminą Brójce a Gminą Rzgów w zakresie 

powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713. ze zm. ) oraz art. 3 ust. 2  pkt 2 

ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) mając na względzie następujące uchwały 

 

- Uchwałę Nr …………….. Rady Gminy Brójce z dnia ………………. w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Brójce a Gminą Rzgów w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, 

 

- Uchwałę Nr …………….. Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia …………….. w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Brójce a Gminą Rzgów w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, 

 

zawarto w dniu ……………. 2021 r. w Brójcach porozumienie międzygminne pomiędzy stronami: 

 

 

 Gminą Brójce, w imieniu której działa: 

 Radosław Agaciak – Wójt Gminy Brójce 

a 

 Gminą Rzgów, w imieniu której działa: 

 Mateusz Kamiński – Burmistrz Rzgowa 

 

§ 1 

Strony zawierają Porozumienie Międzygminne mając na uwadze niżej wymienione okoliczności: 

 

1. Strony Porozumienia są jednostkami samorządu terytorialnego, na których obszarze podmiotami 

dostarczającymi wodę – przedsiębiorstwem wodociągowym jest: 

 

a) samorządowy zakład budżetowy Gminy Brójce- Zakład Usług Komunalnych w Brójcach, 95-006 

Brójce 46, 

 

b) samorządowy zakład budżetowy Gminy Rzgów - Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji                

w Rzgowie ul. Stawowa 11, 95-030 Rzgów. 

 

2. Gmina Rzgów powierza, a Gmina Brójce przyjmuje obowiązek prowadzenia zadań własnych 

Gminy Rzgów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę poprzez dostarczanie wody odbiorcom 

z terenu Gminy Rzgów z miejscowości Bronisin Dworski zgodnie z wykazem nieruchomości oraz 

załącznikiem graficznym stanowiących Załącznik nr 1. 

 

3. Gmina Brójce powierza, a Gmina Rzgów przyjmuje obowiązek prowadzenia zadań własnych 

Gminy Brójce w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę poprzez dostarczanie wody odbiorcom z 

terenu Gminy Brójce z miejscowości Giemzówek zgodnie z wykazem nieruchomości oraz 

załącznikiem graficznym stanowiących Załącznik nr 2. 



 

 

 

§2 

 

1. Strony Porozumienia Międzygminnego wyrażają zgodę na powierzenie wykonywania zadań 

publicznych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców z terenu Gminy Brójce                

i Gminy Rzgów, w zakresie o którym mowa w § 1 co oznacza, że właściwe organy gmin tj. 

odpowiednio Rada Gminy Brójce i Rada Miejska w Rzgowie, realizują prawa i obowiązki organów 

gmin określone w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków. Zatwierdzenie taryf odbywać się będzie w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

 

2. Zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców z terenu Gminy Brójce, 

wymienionych w załączniku nr 2 prowadzi Gmina Rzgów za pośrednictwem Gminnego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie ul. Stawowa 11, 95-030 Rzgów. 

 

3. Zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców z terenu Gminy Rzgów, 

wymienionych w załączniku nr 1 prowadzi Gmina Brójce za pośrednictwem Zakładu Usług 

Komunalnych w Brójcach, 95-006 Brójce 46. 

 

4. Zadania, o których mowa w ust. 1-3, polegające na realizacji praw i obowiązków określonych w 

ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych, będą realizowane z 

wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących przedmiot odrębnej własności Gminy 

Brójce oraz Gminy Rzgów. 

 

5. Strony Porozumienia Międzygminnego wspólnie oświadczają, że wyrażają zgodę na wykonywanie 

nowych przyłączy wodociągowych do istniejącej sieci wodociągowej na obszarze wskazanym w § 1 

pkt 2 i 3. Zmiana, na wniosek Strony porozumienia, wykazów nieruchomości, do których dostarczana 

jest woda, zawartych w załącznikach nr 1 i 2, nie powoduje konieczności aneksowania Porozumienia 

Międzygminnego.  

§3 

 

Strony Porozumienia Międzygminnego deklarują swoją współpracę w zakresie niezbędnym dla 

prawidłowej realizacji niniejszego porozumienia. 

§4 

 

1. Dostawa wody odbywać się będzie na podstawie zawartej pomiędzy odbiorcą wody a 

przedsiębiorstwem wodociągowym umowy o zaopatrzenie w wodę. 

2. Opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ustalana będzie w wysokości równej taryfie 

obowiązującej na terenie odpowiednio Gminy Rzgów i Gminy Brójce. 

3. Płatności za zużytą wodę regulowane będą na podstawie wystawionych przez przedsiębiorstwa 

wodociągowe faktur. 

§5 

 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia Międzygminnego wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności, z zastrzeżeniem § 2 ust 5 Porozumienia. 

 

 

 

 



 

§6 

 

Wszelkie spory pomiędzy Stronami Porozumienia Międzygminnego mogące powstać w związku              

z wykonywaniem Porozumienia Międzygminnego będą rozstrzygane przez sądy powszechne 

właściwe dla siedziby Gminy Brójce. 

 

§7 

 

1. Porozumienie Międzygminne zostało zawarte na czas nieokreślony i wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

2. Każda ze stron może rozwiązać Porozumienie Międzygminne za 3 miesięcznym okresem 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

 

§8 

 

1. Porozumienie Międzygminne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze Stron Porozumienia. 

 

 

 

 

Podpisy Stron Porozumienia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wójt Gminy Brójce        Burmistrz Rzgowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 do Porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Brójce a 

Gminą Rzgów w zakresie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę 

 

Wykaz adresów mieszkańców miejscowości Bronisin Dworski położonej w Gminie Rzgów                  

zasilanych w wodę z  Gminy Brójce za pośrednictwem Zakładu Usług Komunalnych w Brójcach, 

95-006 Brójce 46 

 

1.Bronisin Dworski 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Bronisin Dworski, ul. Pogodna 99, 95-030 Rzgów. 

3. Bronisin Dworski, ul.Pogodna 101, 95-030 Rzgów. 

4. Bronisin Dworski, ul.Pogodna 103, 95-030 Rzgów. 

5. Bronisin Dworski, ul.Pogodna 105, 95-030 Rzgów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Brójce a 

Gminą Rzgów w zakresie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę 

 

Wykaz adresów mieszkańców miejscowości Giemzówek położonej w Gminie Brójce zasilanych w 

wodę z  Gminy Rzgów za pośrednictwem Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie 

ul. Stawowa 11, 95-030 Rzgów 

 

1. Giemzówek 1, 95-006 Brójce. 

2. Giemzówek 2,95-006 Brójce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Giemzówek 2E,95-006 Brójce. 

4. Giemzówek 3A,95-006 Brójce. 

5. Giemzówek 4,95-006 Brójce. 

6. Giemzówek 5,95-006 Brójce. 

7. Giemzówek 6,95-006 Brójce. 

8. Giemzówek 6A,95-006 Brójce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. Giemzówek 7, 95-006 Brójce. 

10. Giemzówek 8,95-006 Brójce. 

11. Giemzówek 9,95-006 Brójce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. Giemzówek 11,95-006 Brójce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Giemzówek 11L,95-006 Brójce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


